
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (18/10/2023 às 14:32) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 013.074.771-86.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6530.169C.0BD8.3332 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RAQUEL LOPES DE FREITAS 
 
CPF/CNPJ: 013.074.771-86 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:29:09 do dia 18/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: G60D181023142909 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RAQUEL LOPES DE FREITAS 
 
CPF: 013.074.771-86 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:31:23 do dia 18/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: SGA9181023143123 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

17/10/2023 13:17:30Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA
CNPJ: 11.227.424/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.





Certidão Negativa

Certifico que nesta data (18/10/2023 às 17:53) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 075.329.698-51.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6530.45E7.59E2.E439 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 18/10/2023 as 17:53:59 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: PEDRO CESAR DOS SANTOS 
 
CPF: 075.329.698-51 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 17:52:44 do dia 18/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 8WJT181023175244 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: PEDRO CESAR DOS SANTOS 
 
CPF/CNPJ: 075.329.698-51 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:53:18 do dia 18/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: FGQ9181023175318 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

17/10/2023 13:21:48Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA
CNPJ: 05.696.029/0001-73

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.





Certidão Negativa

Certifico que nesta data (18/10/2023 às 14:47) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 264.300.648-83.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6530.1A47.C2E6.1271 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 18/10/2023 as 14:47:51 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARCELLO JOSE SALES FERREIRA 
 
CPF: 264.300.648-83 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:46:29 do dia 18/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: CGX4181023144629 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARCELLO JOSE SALES FERREIRA 
 
CPF/CNPJ: 264.300.648-83 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:48:18 do dia 18/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: W414181023144818 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

17/10/2023 13:25:53Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: LABTEK COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA
CNPJ: 07.185.891/0001-47

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.





Certidão Negativa

Certifico que nesta data (18/10/2023 às 14:50) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 264.300.648-83.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6530.1AC8.B857.0400 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 18/10/2023 as 14:50:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARCOS DA SILVA NARCIZO 
 
CPF: 083.399.057-83 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:50:59 do dia 18/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 1E8X181023145059 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARCOS DA SILVA NARCIZO 
 
CPF/CNPJ: 083.399.057-83 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:51:52 do dia 18/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: DACU181023145152 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

17/10/2023 16:23:40Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: LB DISTRIBUICAO LTDA
CNPJ: 24.632.970/0001-78

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.632.970/0001-78 DUNS®: 944781964
Razão Social: LB DISTRIBUICAO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/04/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/04/2024
FGTS 09/11/2023
Trabalhista Validade: 20/04/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/01/2024
Receita Municipal Validade: 17/01/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 25/10/2023 16:19 de
CPF: 946.222.302-59      Nome: TIAGO LUZ DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Positiva com efeito de negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
08/09/2023

CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
07/12/2023

NOME/NOME EMPRESARIAL: ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 702871551.00-
94 CNPJ/CPF: 71.443.667/0001-07 SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: AVENIDA ANSELMO ALVES DOS SANTOS NÚMERO: 3420

COMPLEMENTO: BAIRRO: SANTA MONICA CEP: 38408150

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: UBERLANDIA UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei nº
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN);

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de
doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO PTA DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários =>

certificar documentos

2023000684298019



 

_______________________________________________________________________________________ 
 Rua Miguel de Frias, 9 – 1º andar – sala 09 - Icaraí – Niterói – CEP: 24.220-008 – 21 2629-5387 

secretaria.proad@id.uff.br - CNPJ 28.523.215/0039-89 
 

   
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO   
 

 
 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 28/2023 
 
 
 

 Atestamos para os devidos fins que a Empresa ORBITAL PRODUTOS PARA 

LABORATORIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 71.443.667/0001-07, com sede em AVENIDA 

ANSELMO ALVES DOS SANTOS, 3420 - SANTA MONICA - Uberlândia / Minas Gerais, CEP: 

38.408-150 forneceu a esta instituição materiais químicos de laboratório. (acetato de sódio, 

resorcinol,fosofato de sódio,padrão peso molecular, azida sódica, reagente,), através dos 

empenhos 2021NE000391, 2021NE000488, 2021NE000540, 2021NE001612, 

2022NE001613, 2021NE002265, 2022NE000210, 2022NE001445, 2022NE001509, 

2022NE001585, 2022NE001832, 2022NE001897, 2022NE002119, 2022NE00224, 

2022NE002848, 2022NE002849, 2022NE002850. 

       Atestamos, ainda, que foi executado satisfatoriamente, não existindo em nossos 

registros até a presente data fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as 

obrigações assumidas. 

 
 
Niterói, 24/03/2023. 

 
 
 
 
 
 
 

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE 
Vera Lúcia Lavrado Cupello Cajazeiras 

Pró-Reitora de Administração 
 

   
    

 

Assinado de forma digital por JOAO PAULO 

MARQUES MORAES:95052224168 

Motivo: Substituto Eventual da Pró-Reitora 

de Administração 

Dados: 2023.03.29 21:46:34 -03'00'



Ministério da Educação 
Universidade Federal de Santa Maria 

Pró-Reitoria de Administração 
Departamento de Material e Patrimônio 

 

 
DEMAPA - Reitoria, prédio 47 - Sala 648 - Av. Roraima nº 1000 - Cidade Universitária – Camobi – Santa Maria/RS – Cep: 97.105-900  

E-mail: demapa@ufsm.br - Fone: 55 32208303 
 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos para os devidos fins a pedido da empresa ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATÓRIO 

LTDA, CNPJ: 71.443.667/0001-07, sito à Av. Suíça, 170, loja 01, Bairro Tibery, cep: 20.031-204, na cidade de 

Uberlândia/MG, forneceu os itens abaixo descritos para a UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, 

localizada a Av. Roraima, 1000 Bairro Camobi – Santa Maria/RS CEP: 97105-900, informamos ainda, que não 

existem pendências nas entregas e que não há nada que desabone comercialmente a referida, empresa até a 

presente data. 

 

Empenho Quantidade Objeto 

2021NE002173 2 
Fluoreto de sódio P.A., fórmula químicar NaF, peso molar 

41,99, com pureza superior a 99%, número CAS 7681-49-4. 

Frasco com 500 g. 

2021NE002243 2 

2022NE000364 1 

2022NE000541 1 

2021NE003731 

1 

Petunidina 3-glicosídeo cloreto, grau HPLC, fórmula empírica 

C22H23ClO12, peso molecular 514.86, número CAS 6988-81-

4. Frasco com 100 g. 

1 

Quercitrina, grau HPLC, fórmula empírica C21H20O11, peso 

molecular 448.4, pureza mínima de 95%, número CAS 522-12-

3. Frasco com 25 g. 

 

Santa Maria, 07 de junho de 2022. 

 

 

 

 

Alessandra Daniela Bavaresco 
Diretora do DEMAPA – UFSM 

Portaria nº 68.748/2013 
Siape: 1089281 

 

Assinado digitalmente por ALESSANDRA DANIELA 
BAVARESCO:63002078034
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autoridade Certificadora 
Raiz Brasileira v2, OU=AC SOLUTI, OU=AC SOLUTI 
Multipla, OU=24078789000161, OU=Certificado PF A3, 
CN=ALESSANDRA DANIELA BAVARESCO:
63002078034
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2022-06-07 16:54:54

ALESSANDRA 
DANIELA 

BAVARESCO:
63002078034



Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

Divisão de Compras
Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Bairro centro, Alfenas/MG - CEP 37130-001

Telefone: (35) 3701-9102, 3701-9103

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos a quem possa interessar, que a empresa Orbital Produtos para Laboratórios Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 71.443.667/0001-07, rua Anselmo Alves dos
Santos 3420, Santa Mônica, Uberlândia / MG, CEP: 38.408-150, forneceu à UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS – UNIFAL-MG, situada à Rua Gabriel Monteiro da Silva, nº 700 –
Centro – Alfenas – MG, os materiais conforme descrição abaixo:

Pregão Eletrônico nº: 28/2021                                                                  Processo: 23087.005447/2021-09

Item Descrição Empenho Nota Fiscal Quan�dade Valor Unitário Valor Total

01 SIGE 26220 - 2,2-Diphenyl-1-picrylhydrazyl (DPPH) (embalagem contendo
1g). 2021NE001639 8242 01 1.450,00 1.450,00

84 SIGE 136715 - Gel red 10.000X em água - 0,5 mL. Corante intercalante
fluorescente para ácidos nucleicos. 2021NE001639 8242 01 1.900,00 1.900,00

Valor:           3.350,00

Item Descrição Empenho Nota Fiscal Quan�dade Valor Unitário Valor Total

29 SIGE 130123 - AMINOPROPILTRIETOXISILANO 97%, frasco com 100ml. 2022NE000962 8602 01 569,50 569,50

Valor:     569,50

Pregão Eletrônico nº: 02/2021                                                                  Processo: 23087.006914/2021-18

Item Descrição Empenho Nota Fiscal Quan�dade Valor Unitário Valor Total

390

SIGE 134819 - Ponceau xilidina ou corante ponceau 2R (sinônimos: Acid
Red 26, Xylidine ponceau 2R, Xylidine ponceau) para coloração de cortes
histológicos. Deve acompanhar cer�ficado de análises. Embalagem de 25
mg.

2022NE001316 8771 01 192,00 192,00

Valor:  192,00

Item Descrição Empenho Nota Fiscal Quan�dade Valor Unitário Valor Total

390

SIGE 134819 - Ponceau xilidina ou corante ponceau 2R (sinônimos: Acid
Red 26, Xylidine ponceau 2R, Xylidine ponceau) para coloração de cortes
histológicos. Deve acompanhar cer�ficado de análises. Embalagem de 25
mg.

2022NE001352 8770 01 192,00 192,00

Valor: 192,00

Pregão Eletrônico nº: 40/2022                                                                  Processo: 23087.007959/2022-82

Item Descrição Empenho Nota Fiscal Quan�dade Valor Unitário Valor Total

39 SIGE 142663 - Benzoato de e�la ≥99% - embalagem com 5g. 2022NE001380 8860 02 309,41 618,82

81 SIGE 51008 -  Entellan meio de montagem rápida para microscopia
(embalagem 100ml). 2022NE001380 8860 05 400,00 2.000,00

SEI/UNIFAL-MG - 0941939 - Declaração https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_impr...

1 of 2 17/03/2023, 10:15



132 SIGE 134687 - Óxido de Disprósio (III) - embalagem com 5g 2022NE001380 8860 01 1.239,00 1.239,00

133 SIGE 129571 - 3 ÓXIDO DE EURÓPIO(III) 99.9% (frasco com 5g). 2022NE001380 8860 05 2.600,00 13.000,00

16.857,82

Na oportunidade informamos que os produtos acima descritos foram entregues em conformidade com o solicitado e não há em nossos registros, até a presente
data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidades com a obrigação assumida.

Alfenas/MG, 15 de março de 2023.

 Odair Fernandes Ramos
Chefe do Setor de Almoxarifado

- UNIFAL-MG -

Anézio Eugênio de Faria Júnior
Pró-Reitor de Administração e Finanças

em exercício
- UNIFAL-MG -

Documento assinado eletronicamente por Odair Fernandes Ramos, Diretor da Divisão de Almoxarifado, em 15/03/2023, às 17:35, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Anézio Eugênio de Faria Júnior, Pró-Reitor de Administração e Finanças, em 17/03/2023, às 09:53, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0941939 e o código CRC A0901299.

Referência: Processo nº 23087.005693/2020-71 SEI nº 0941939

SEI/UNIFAL-MG - 0941939 - Declaração https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_impr...
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

Orbital Produtos para Laboratorios Ltda ME

01/01/2022 a 31/12/2022 71.443.667/0001-07

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 27

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

Ativo R$ 1.372.118,13R$ 992.791,27

 Ativo Circulante R$ 985.997,08R$ 606.670,22

  Disponivel R$ 791.219,10R$ 474.397,20

   Caixa R$ 12.737,03R$ 340,04

    Caixa R$ 12.737,03R$ 340,04

   Bancos R$ 1,00R$ 1,00

    Bancos R$ 1,00R$ 1,00

   Recursos no Exter Decorr de Exportaao R$ 0,00R$ 0,00

   Contas Bancrias SubvenesDoaes R$ 0,00R$ 0,00

   Emprestimos R$ 0,00R$ 0,00

   Titulos e Valores Mobilirios R$ 778.481,07R$ 474.056,16

    Vrs Mob  Mercado de Capitais Interno R$ 768.481,07R$ 464.056,16

    Vrs Mob  Mercado de Capitais Externo R$ 10.000,00R$ 10.000,00

  Estoques R$ 30.403,23R$ 14.862,55

   Estoques R$ 30.403,23R$ 14.862,55

    Mercadorias para Revenda R$ 30.403,23R$ 14.862,55

   Imveis Destinados  Revenda R$ 0,00R$ 0,00

  Crditos a Receber R$ 164.374,75R$ 117.410,47

   Crditos a Receber R$ 164.374,75R$ 117.410,47

    Clientes R$ 164.374,75R$ 117.410,47

    Adiantamentos a Fornecedores R$ 0,00R$ 0,00

    Outros Crditos R$ 0,00R$ 0,00

  Despesas do Exerccio Seguinte R$ 0,00R$ 0,00

   Despesas do Exerccio Seguinte R$ 0,00R$ 0,00

  Contas Retificadoras R$ 0,00R$ 0,00

   Contas Retificadoras R$ 0,00R$ 0,00

 Ativo No Circulante R$ 386.121,05R$ 386.121,05

  Realizavel a Longo Prazo R$ 0,00R$ 0,00

   Realizavel a Longo Prazo R$ 0,00R$ 0,00

   Contas Retificadoras R$ 0,00R$ 0,00

  Investimentos R$ 0,00R$ 0,00

   Investimentos R$ 0,00R$ 0,00

  Imobilizado R$ 386.121,05R$ 386.121,05

   Imobilizado R$ 386.121,05R$ 386.121,05

    Equipamentos Maquinas e Instalaes Com R$ 4.387,00R$ 4.387,00

    Veculos R$ 370.952,65R$ 370.952,65

    Moveis Utenslios e Instalaes Comerc R$ 7.106,16R$ 7.106,16

    Outras Imobilizaes R$ 3.675,24R$ 3.675,24

   Depreciao Amortizao Exausto R$ 0,00R$ 0,00

  Intangvel R$ 0,00R$ 0,00

   Intangvel R$ 0,00R$ 0,00

   Amortizao do Intangvel R$ 0,00R$ 0,00

   Outras Ctas Redutoras do Intangvel R$ 0,00R$ 0,00

  Diferido R$ 0,00R$ 0,00

   Diferido R$ 0,00R$ 0,00

   Amortizao do Diferido R$ 0,00R$ 0,00

Passivo R$ 1.372.118,13R$ 992.791,27

 Passivo Circulante R$ 69.283,02R$ 20.987,01

  Obrigaes de Curto Prazo R$ 69.283,02R$ 20.987,01

   Fornecedores R$ 48.407,57R$ 5.604,08

    Fornecedores Mercado Interno R$ 48.407,57R$ 5.604,08

   Obrigacoes Empregaticias R$ 3.703,74R$ 3.541,23

    Obrigacoes Com Pessoal R$ 3.079,00R$ 2.979,00

    Obrigacoes Previdenciarias R$ 624,74R$ 562,23

   Obrigacoes Tributarias R$ 16.649,04R$ 9.487,66

    Outras Obrigacoes Tributarias R$ 16.649,04R$ 9.487,66

   Provisoes R$ 522,67R$ 2.354,04

    Provisao Pferias e Encargos R$ 522,67R$ 2.354,04

    (-) Provisao P13 Salario e Encargos R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) Emprestimos e Financiamentos R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) Conta Garantida R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) Adiantamentos de Clientes R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) Outras Obrigacoes R$ (0,00)R$ (0,00)

 (-) Passivo No Circulante R$ (0,00)R$ (0,00)

  (-) Obrigaes de Longo Prazo R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) Fornecedores R$ (0,00)R$ (0,00)

  (-) Financiamento a Longo Prazo R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) Financiamento a Longo Prazo R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) Creditos de Pessoas Ligadas R$ (0,00)R$ (0,00)

  (-) Outras Obrigacoes R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) Obrigacoes Fiscais R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) Obrigacoes Trabalhistas R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) Obrigacoes Tributarias R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) Doaes e Subvenes para Investimento R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) Outras Contas R$ (0,00)R$ (0,00)

  (-) Resultado Diferido R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) Resultado Diferido R$ (0,00)R$ (0,00)

 (-) Resultado de Exercicios Futuros R$ (0,00)R$ (0,00)

  (-) Resultado de Exerccios Futuros R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) Resultado de Exerccios Futuros R$ (0,00)R$ (0,00)

 Patrimonio Liquido R$ 1.302.835,11R$ 971.804,26

  Capital R$ 30.000,00R$ 30.000,00

   Capital Social R$ 30.000,00R$ 30.000,00

    Capital Subscrito Domic e Resid Brasil R$ 30.000,00R$ 30.000,00

   (-) Correcao MonetCapital Realizado R$ (0,00)R$ (0,00)

  (-) Reservas R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) Reservas R$ (0,00)R$ (0,00)

  Lucros ou Prejuizos Acumulados R$ 1.272.835,11R$ 941.804,26

   Lucros ou Prejuizos Acumulados R$ 1.272.835,11R$ 941.804,26

    Lucros ou Prejuizos Acumulados R$ 959.097,22R$ 692.021,95

    Lucros ou Prejuizos do Exercicio R$ 603.619,89R$ 477.037,02

    (-) Lucros Distribuidos R$ (289.882,00)R$ (227.254,71)

  (-) Ajustes de Avaliao Patrimonial R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) Ajustes de Avaliao Patrimonial R$ (0,00)R$ (0,00)

 (-) Patrimnio Social R$ (0,00)R$ (0,00)

  (-) Patrimnio Social R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) Patrimnio Social R$ (0,00)R$ (0,00)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.1 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
F0.53.CB.C2.5D.66.0F.45.D4.34.B5.04.4B.B4.37.33.67.1E.47.57-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

Orbital Produtos para Laboratorios Ltda ME

01/01/2022 a 31/12/2022 71.443.667/0001-07

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 27

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 Res Lq do Perodo Atividade em Geral R$ 603.619,89R$ 477.037,02

  Resultado Operacional  Atividade Geral R$ 603.619,89R$ 466.612,42

   Receita Liquida Operacional R$ 1.162.586,75R$ 918.594,21

    Receita Bruta Operacional R$ 1.296.137,20R$ 1.037.240,79

     Venda de Mercadorias  Mercado Interno R$ 1.296.137,20R$ 1.037.240,79

    (-) Deducoes da Receita Bruta R$ (133.550,45)R$ (118.646,58)

     (-) Deducoes da Receita Bruta R$ (133.550,45)R$ (118.646,58)

   (-) Custos e Despesas R$ (604.381,38)R$ (458.522,48)

    (-) Custos dos Bens e Servios Vendidos R$ (399.898,32)R$ (296.317,81)

     (-) Custo das Mercadorias Revendidas R$ (374.382,62)R$ (296.317,81)

     (-) Custo dos Servios Vendidos R$ (25.515,70)R$ (0,00)

    (-) Despesas Operacionais R$ (204.483,06)R$ (162.204,67)

     (-) Cpessoal R$ (39.109,46)R$ (46.907,77)

     (-) Servicos de Terceiros R$ (22.665,74)R$ (0,00)

     (-) Cocupacao R$ (750,00)R$ (0,00)

     (-) Servicos e Utilidades R$ (25.741,74)R$ (27.879,47)

     (-) Cveiculos Proprios R$ (5.804,10)R$ (15.153,23)

     (-) Servios Profissionais e Contratos R$ (12.441,95)R$ (9.532,50)

     (-) Despesas Tributarias R$ (15.129,83)R$ (12.106,43)

     (-) Despesas Gerais R$ (82.371,67)R$ (50.625,27)

     (-) Despesas Indedutveis R$ (468,57)R$ (0,00)

   Financeiras Liquidas R$ 45.414,52R$ 6.540,69

    Financeiras Liquidas R$ 45.414,52R$ 6.540,69

     (-) Despesas Financeiras R$ (13.746,03)R$ (5.207,70)

     Receitas Financeiras R$ 59.160,55R$ 11.748,39

  (-) Resultado Nao Operacional  Ativ Geral R$ (0,00)R$ 10.424,60

   (-) Resultados Nao Operacionais R$ (0,00)R$ 10.424,60

    (-) Resultados Nao Operacionais R$ (0,00)R$ 10.424,60

     (-) Receitas Nao Operacionais R$ (0,00)R$ 10.424,60

LUCRO R$ 603.619,89R$ 477.037,02

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.1 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
F0.53.CB.C2.5D.66.0F.45.D4.34.B5.04.4B.B4.37.33.67.1E.47.57-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

71.443.667/0001-07

01/01/2022 a 31/12/2022

Orbital Produtos para Laboratorios Ltda ME

Versão: 10.1.1SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

31204289381

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

LIVRO DIARIO  27

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

F0.53.CB.C2.5D.66.0F.45.D4.34.B5.04.4B.B4.37.33.67.1E.47.57

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO 
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL 

LEGAL

Contabilista 87840570682
HELTON REGIS DE 

OLIVEIRA:87840570682
873329339768900008

0
09/03/2023 a 
09/03/2026

Não

Signatário da ECD com e-CNPJ ou e-
PJ

04589462000147

AUDICON 
CONTADORES E 

ASSOCIADOS LTDA:
04589462000147

511181177317276506
3

12/01/2023 a 
12/01/2024

Sim

NÚMERO DO RECIBO: 

F0.53.CB.C2.5D.66.0F.45.D4.34.B5.
04.4B.B4.37.33.67.1E.47.57-8

em
 

às
 

06/04/2023 10:03:26

92.24.A5.FB.4F.53.72.37 
B8.F0.2C.A5.D5.C3.74.50

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

 

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. 
Este recibo comprova a autenticação.
 
BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da 
Lei Complementar nº 1247/2014.



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

Orbital Produtos para Laboratorios Ltda ME

01/01/2022 a 31/12/2022 71.443.667/0001-07

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 27

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial Orbital Produtos para Laboratorios Ltda ME

NIRE 31204289381

CNPJ 71.443.667/0001-07

Número de Ordem 27

Natureza do Livro LIVRO DIARIO

Município Uberlandia

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos

06/01/1994

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2022

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

20717

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial Orbital Produtos para Laboratorios Ltda ME

Natureza do Livro LIVRO DIARIO

Número de ordem 27

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

20717

Data de inicio 01/01/2022

Data de término 31/12/2022

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.1 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
F0.53.CB.C2.5D.66.0F.45.D4.34.B5.04.4B.B4.37.33.67.1E.47.57-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (18/10/2023 às 14:54) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 264.300.648-83.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6530.1BDD.8CA2.9677 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 18/10/2023 as 14:54:37 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIZ ANTONIO DE FARIA 
 
CPF: 019.871.618-40 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:53:10 do dia 18/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 7JDY181023145310 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIZ ANTONIO DE FARIA 
 
CPF/CNPJ: 019.871.618-40 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:54:03 do dia 18/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 2PE9181023145403 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
71.443.667/0001-07
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
02/01/1994

 
NOME EMPRESARIAL
ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ORBITAL

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV ANSELMO ALVES DOS SANTOS

NÚMERO
3420

COMPLEMENTO
********

 
CEP
38.408-150

BAIRRO/DISTRITO
SANTA MONICA

MUNICÍPIO
UBERLANDIA

UF
MG

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
ORBITALPRODUTOS@GMAIL.COM

TELEFONE
(34) 3210-0357/ (34) 3210-0270

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
10/05/2001

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 17/10/2023 às 17:57:27 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

17/10/2023 16:32:57Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
CNPJ: 71.443.667/0001-07

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 71.443.667/0001-07 DUNS®: 913477329
Razão Social: ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
Nome Fantasia: ORBITAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/06/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/03/2024
FGTS 14/11/2023
Trabalhista Validade: 27/03/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/12/2023
Receita Municipal Validade: 07/12/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/10/2023 14:40 de
CPF: 946.222.302-59      Nome: TIAGO LUZ DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 71.443.667/0001-07 DUNS®: 913477329
Razão Social: ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
Nome Fantasia: ORBITAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/06/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/03/2024
FGTS 14/11/2023
Trabalhista Validade: 27/03/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/12/2023
Receita Municipal Validade: 07/12/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/10/2023 14:40 de
CPF: 946.222.302-59      Nome: TIAGO LUZ DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (18/10/2023 às 15:00) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 114.139.208-96.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6530.1D43.7850.1035 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 18/10/2023 as 15:00:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RUTE OLIVEIRA LEANDRO 
 
CPF: 114.139.208-96 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 18:29:24 do dia 18/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: A98T181023182924 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RUTE OLIVEIRA LEANDRO 
 
CPF/CNPJ: 114.139.208-96 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 18:29:58 do dia 18/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: D175181023182958 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

17/10/2023 16:35:00Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS LTDA
CNPJ: 04.345.762/0001-80

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.345.762/0001-80 DUNS®: 909240178
Razão Social: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: REY-GLASS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/11/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/03/2024
FGTS 14/11/2023
Trabalhista Validade: 17/04/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/03/2024
Receita Municipal Validade: 06/11/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/03/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 25/10/2023 16:31 de
CPF: 946.222.302-59      Nome: TIAGO LUZ DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (18/10/2023 às 18:31) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 114.139.208-96.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6530.4EAD.52E7.D685 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 18/10/2023 as 18:31:25 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: SONIA DE OLIVEIRA ALVES 
 
CPF: 153.576.468-64 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 18:31:53 do dia 18/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 8H7A181023183153 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: SONIA DE OLIVEIRA ALVES 
 
CPF/CNPJ: 153.576.468-64 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 18:32:31 do dia 18/10/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: A96G181023183231 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
45.812.327/0001-04
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
28/03/2022

 
NOME EMPRESARIAL
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SOLABOR

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho (Dispensada
*)

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV CAP ANSELMO BARCELOS

NÚMERO
582

COMPLEMENTO
SALA 1

 
CEP
03.874-000

BAIRRO/DISTRITO
VILA RIO BRANCO

MUNICÍPIO
SAO PAULO

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
SOLABOR@SOLABOR.COM.BR

TELEFONE
(11) 2894-8466

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
28/03/2022

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/10/2023 às 11:41:01 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

18/10/2023 11:44:26Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
CNPJ: 45.812.327/0001-04

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.812.327/0001-04
Razão Social: SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
Nome Fantasia: SOLABOR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/04/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/11/2023
FGTS 08/11/2023
Trabalhista Validade: 10/03/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 21/02/2024
Receita Municipal Validade: 11/02/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/10/2023 14:43 de
CPF: 946.222.302-59      Nome: TIAGO LUZ DE OLIVEIRA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________


